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Ärende 

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av 
avfallsskattelagen 

Riksdagens finansutskottets skattedelegationen har den 27 september 2022 begärt 
landskapsregeringens skriftliga sakkunnigyttrande om RP 185/2022 rd Regeringens 
proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av avfallsskattelagen.  

I propositionen föreslås en höjning av avfallsskatten från 70 euro till 80 euro per ton avfall 
som förs till avstjälpningsplats. Ändringen motiveras med att skatten inte höjts sedan 
2016 varför den nominella skattenivån minskat. Vidare föreslås att grönlutslam samt det 
gipsavfall som uppkommer vid byggande och rivning ska omfattas av avfallsskatt.  

Bestämmelser om avfallsskatt finns i avfallsskattelagen (FFS 1126/2010). Avfallsskatten är 
en miljöskatt med primärt syfte att minska deponering av avfall för att i stället utöka 
materialåtervinningen. Avfallsskatten omfattar alla avstjälpningsplatser, såväl allmänna 
som privata. Beskattningen riktas endast mot behandling av avfall på avstjälpningsplatser, 
såsom slutdeponering av avfall i avfallshögar eller på en motsvarande plats. 
Mellanlagringsområden för avfall, jordtippar, komposteringsområden och områden för 
återvinning av avfall betraktas inte som avstjälpningsplatser. Dessa områden ska vara klart 
avskilda från sådana avstjälpningsplatser som avses i avfallslagen. Enligt bestämmelserna 
är det avfall som återvinns på avstjälpningsplatsen skattefritt. 

Behovet av att ändra avfallsskattelagen bedömdes i syfte att främja en ökad 
nyttoanvändning av avfall i stället för deponering av avfall på avstjälpningsplatser och att 
minska den sammanlagda mängd avfall som deponeras på avstjälpningsplatser och 
avfallets skadlighet. 

Lagstiftningsbehörighet 
Lagstiftningsbehörigheten inom beskattningen är delad mellan landskapet Åland och 
riket. Då avfallsskattelagen ursprungligen infördes ansåg Ålandsdelegationen i utlåtande 
nr 20/1996 att avfallsskatten är en skatt som enligt 27 § 36 punkten i självstyrelselagen för 
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Åland omfattas av rikets lagstiftningsbehörighet. Avfallsskattelagen är därför tillämplig i 
landskapet Åland. 
 
Landskapsregeringens synpunkter 
Avfallsskatten är en miljöskatt med primärt syfte att minska behandlingen av avfall på 
avstjälpningsplatser för att i stället utöka återvinningen. Höjningen av avfallsskatten samt 
införande av avfallsskatt på visst avfall som uppkommer vid byggande och rivning verkar 
främja de miljömässiga målen. 
 
Till den del förslaget främjar miljömässiga mål är landskapsregeringen positivt inställd. 
För det fall att de föreslagna ändringarna av avfallsskattelagen leder till en ökad mängd 
återvunnet avfall anser landskapsregeringen att propositionen är rimlig. 
 
Önskvärt är att understöd för ny teknik och nya lösningar inom cirkulär ekonomi 
fortsättningsvis kommer stödas för att uppmuntra en ökad cirkulär ekonomi eftersom 
ekonomiska styrmedel ensamma inte löser problemen. 
 
 
 
Minister  Roger Höglund 
 
 
 
Jurist  Thomas Löfwenhierta 


